
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 11,400,000 10,300,000 1,100,000

국            400,000 0 400,000

광          1,071,000 951,000 120,000

도              3,600 0 3,600

시          9,925,400 9,349,000 576,400

도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 7,012,348 5,912,348 1,100,000

국            400,000 0 400,000

광          1,071,000 951,000 120,000

도              3,600 0 3,600

시          5,537,748 4,961,348 576,400

도시교통사업(도시교통사업특별회계) 7,012,348 5,912,348 1,100,000

국            400,000 0 400,000

광          1,071,000 951,000 120,000

도              3,600 0 3,600

시          5,537,748 4,961,348 576,400

도시교통관리 67,359 70,443 △3,084

201 일반운영비 34,350 37,190 △2,840

01 사무관리비 26,830 29,670 △2,840

  ○1.일반수용비(절감)               △2,700                  0          △2,700

  ○5.급량비                 1,330              1,470            △140

    -도시교통사업 업무추진 야간근무자 급식(절
     감)                 1,330              1,470            △140

  -27,000,000원*10/100

       경정 1,330,000원

202 여비 2,736 2,880 △144

01 국내여비 2,736 2,880 △144

  ○도시교통사업 업무추진여비(절감)
                2,736              2,880            △144      경정 2,736,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○도시교통사업 업무추진비(절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

대중교통육성 557,527 443,312 114,215

201 일반운영비 26,951 28,390 △1,439

01 사무관리비 26,951 28,390 △1,439

  ○1.일반수용비(절감)                 △900                  0            △900

  ○3.운영수당                 2,312              2,480            △168

    -시내버스 운영개선위원회 참석수당(절감)
                1,512              1,680            △168

  ○5.급량비(절감)                 △371                  0            △371

  -9,000,000원*10/100

       경정 1,512,000원

  -3,710,000원*10/100

202 여비 3,591 3,780 △189

01 국내여비 3,591 3,780 △189

  ○국내여비(절감)                 △189                  0            △189  -3,780,000원*5/100

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시내버스보조금 지급기준 산정용역(절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원*1식

401 시설비및부대비 460,345 342,502 117,843

01 시설비 457,000 340,000 117,000

  ○쉘터승강장 홍보전광판 설치               117,000                  0          117,000

    -일체형                72,000                  0           72,000

    -내륙형                45,000                  0           45,000

  4,000,000원*18개소

  3,000,000원*15개소

03 시설부대비 3,345 2,502 843

  ○쉘터승강장 홍보전광판 설치 시설부대비
                  843                  0              843      117,000,000원*0.72/100

택시관리(보조) 118,548 103,440 15,108

도              3,600 0 3,600

시            114,948 103,440 11,508

201 일반운영비 7,668 8,520 △852

01 사무관리비 7,668 8,520 △852

  ○1.일반수용비(절감)                 △600                  0            △600

  ○5.급량비                 2,268              2,520            △252

    -택시업무추진 야간근무자 급식(절감)
                2,268              2,520            △252

  -6,000,000원*10/100

       경정 2,268,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

  ○택시 업무추진여비(절감)                 3,420              3,600            △180  경정 3,420,000원

301 일반보상금 18,000 0 18,000

도              3,600 0 3,600

시             14,400 0 14,400

07 민간인국외여비 18,000 0 18,000

  ○모범운수종사자해외연수                18,000                  0           18,000  3,000,000원*6명

도              3,600 0 3,600

시             14,400 0 14,400

307 민간이전 86,460 88,320 △1,860

04 민간행사보조 16,740 18,600 △1,860

  ○법인택시 운수종사자 체육대회(절감)
               16,740             18,600          △1,860      경정 16,740,000원

화물운수관리 9,548 10,390 △842

201 일반운영비 6,470 7,150 △680

01 사무관리비 6,470 7,150 △680

  ○1.일반수용비(절감)                 △400                  0            △400

  ○5.급량비                 2,520              2,800            △280

    -밤샘주차단속 야간근무자 급식(절감)
                2,520              2,800            △280

  -4,000,000원*10/100

       경정 2,520,000원

202 여비 3,078 3,240 △162

01 국내여비 3,078 3,240 △162
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○화물자동차 운송 업무추진여비(절감)
                3,078              3,240            △162      경정 3,078,000원

교통시설개선 1,564,460 1,516,572 47,888

201 일반운영비 69,888 72,000 △2,112

01 사무관리비 19,008 21,120 △2,112

  ○1.일반수용비(절감)               △2,000                  0          △2,000

  ○5.급량비                 1,008              1,120            △112

    -교통시설개선 업무추진 야간근무자 급식(절
     감)                 1,008              1,120            △112

  -20,000,000원*10/100

       경정 1,008,000원

401 시설비및부대비 1,494,572 1,444,572 50,000

01 시설비 1,490,000 1,440,000 50,000

  ○철강공단지구 노후 차선 일제재정비 도색
               25,000                  0           25,000

  ○죽도시장 및 북부해안지구 차선 재정비
               25,000                  0           25,000

      25,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

어린이보호구역개선사업(보조) 1,086,300 1,006,300 80,000

광            500,000 500,000 0

시            586,300 506,300 80,000

401 시설비및부대비 1,086,300 1,006,300 80,000

광            500,000 500,000 0

시            586,300 506,300 80,000

01 시설비 1,080,000 1,000,000 80,000

  ○어린이보호구역 개선사업(학천,양덕초등)
               80,000                  0           80,000      40,000,000원*2개소

어린이보호를 위한 CCTV설치(보조) 845,292 603,780 241,512

광            420,000 300,000 120,000

시            425,292 303,780 121,512

401 시설비및부대비 845,292 603,780 241,512

광            420,000 300,000 120,000

시            425,292 303,780 121,512

01 시설비 840,000 600,000 240,000

  ○어린이보호구역 방범CCTV 설치
              840,000            600,000          240,000      경정 840,000,000원*1식

광            420,000 300,000 120,000

시            420,000 300,000 120,000

03 시설부대비 5,292 3,780 1,512

  ○어린이보호를 위한 CCTV설치 시설부대비
                5,292              3,780            1,512      경정 840,000,000원*0.63/100

자동차관리 36,160 39,730 △3,570

201 일반운영비 31,828 35,170 △3,342

01 사무관리비 30,078 33,420 △3,342

  ○1.일반수용비(절감)               △3,090                  0          △3,090

  ○5.급량비                 2,268              2,520            △252

  -30,900,000원*10/100
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -자동차관리 업무추진 야간근무자 급식(절감)
                2,268              2,520            △252       경정 2,268,000원

202 여비 4,332 4,560 △228

01 국내여비 4,332 4,560 △228

  ○국내여비(절감)                 △228                  0            △228  -4,560,000원*5/100

교통정보센터운영 503,725 505,062 △1,337

201 일반운영비 127,430 127,842 △412

01 사무관리비 3,708 4,120 △412

  ○1.일반수용비(절감)                 △244                  0            △244

  ○5.급량비                 1,512              1,680            △168

    -교통정보센터 야간근무자 급식(절감)
                1,512              1,680            △168

  -2,440,000원*10/100

       경정 1,512,000원

202 여비 2,565 2,700 △135

01 국내여비 2,565 2,700 △135

  ○교통정보센터 업무추진여비(절감)
                2,565              2,700            △135      경정 2,565,000원

206 재료비 7,110 7,900 △790

01 재료비 7,110 7,900 △790

  ○재료비(절감)                 △790                  0            △790  -7,900,000원*10/100

교통정보센터운영(보조) 805,040 0 805,040

국            400,000 0 400,000

시            405,040 0 405,040

401 시설비및부대비 805,040 0 805,040

국            400,000 0 400,000

시            405,040 0 405,040

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○간선도로 교통관리시스템 구축사업
              800,000                  0          800,000      800,000,000원*1식

국            400,000 0 400,000

시            400,000 0 400,000

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ○간선도로 교통관리시스템 구축사업
                5,040                  0            5,040      800,000,000원*0.63/100

주차질서확립(남구) 273,371 277,771 △4,400

201 일반운영비 161,258 165,442 △4,184

01 사무관리비 37,661 41,845 △4,184

  ○1.일반수용비(절감)               △2,984                  0          △2,984

  ○4.피복비                 △490                  0            △490

    -불법주정차 단속 및 지도요원(절감)
                △490                  0            △490

  ○5.급량비(절감)                 △560                  0            △560

  ○6.임차료                 1,350              1,500            △150

  -29,840,000원*10/100

       경정 4,415,000원 - 기정 4,905,000원

  -5,600,000원*10/100
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부서: 교통행정과
정책: 도시교통 활성화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 도시교통사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -불법주정차 단속요원 선진지 견학 버스임차(
     절감)                 1,350              1,500            △150       경정 1,350,000원

202 여비 29,064 29,280 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○국내여비(절감)                 △216                  0            △216  -4,320,000원*5/100

주차질서확립(북구) 499,092 502,893 △3,801

201 일반운영비 230,093 233,669 △3,576

01 사무관리비 33,444 37,020 △3,576

  ○1.일반수용비(절감)               △2,374                  0          △2,374

  ○4.피복비                 △548                  0            △548

    -불법주정차 단속 및 지도요원(절감)
                △548                  0            △548

  ○5.급량비(절감)
                △504                  0            △504

  ○6.임차료                 1,350              1,500            △150

    -불법주정차 단속요원 선진지견학 버스임차(
     절감)                 1,350              1,500            △150

  -23,740,000원*10/100

       경정 4,932,000원 - 기정 5,480,000원

      경정 5,796,000원 - 기정 6,300,000원

       경정 1,350,000원

202 여비 32,355 32,580 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

  ○과태료 체납징수 업무추진여비(절감)
                4,275              4,500            △225      경정 4,275,000원

예비비 85,626 267,230 △181,604

801 예비비 85,626 267,230 △181,604

01 예비비 85,626 267,230 △181,604

  ○도시교통사업 예비비                85,626            267,230        △181,604  경정 85,626,000원

도민체전(교통대책반) 256,125 261,250 △5,125

201 일반운영비 46,125 51,250 △5,125

03 행사운영비 46,125 51,250 △5,125

  ○행사운영비(절감)               △5,125                  0          △5,125  -51,250,000원*10/100

효율적인 주차장 관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 4,069,217 4,080,675 △11,458

주차장사업(도시교통사업특별회계) 4,069,217 4,080,675 △11,458

주차장사업관리 26,144 28,808 △2,664

201 일반운영비 22,040 24,488 △2,448

01 사무관리비 22,040 24,488 △2,448

  ○1.일반수용비                 1,620              1,800            △180

    -주차금지구역 및 견인구역확대 안내문 유인(
     절감)                 1,620              1,800            △180

  ○5.급량비                 2,420              2,688            △268

    -주차장사업추진 야간근무자 급식(절감)
                2,420              2,688            △268

  ○6.임차료                18,000             20,000          △2,000

       경정 1,620,000원

       경정 2,420,000원
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부서: 교통행정과
정책: 효율적인 주차장 관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차장사업(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -교통소통방해차량 견인차량 임차료(절감)
               18,000             20,000          △2,000       경정 18,000,000원

202 여비 4,104 4,320 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○주차장관리사업 업무추진여비(절감)
                4,104              4,320            △216      경정 4,104,000원

공영주차장조성 351,370 351,504 △134

201 일반운영비 49,210 49,344 △134

01 사무관리비 49,210 49,344 △134

  ○5.급량비                 1,210              1,344            △134

    -공영주차장 조성 야간근무자 급식(절감)
                1,210              1,344            △134       경정 1,210,000원

공영주차장관리 74,858 77,490 △2,632

201 일반운영비 4,959 5,510 △551

01 사무관리비 4,959 5,510 △551

  ○1.일반수용비(절감)                 △425                  0            △425

  ○5.급량비                 1,134              1,260            △126

    -공영주차장관리 야간근무자 급식(절감)
                1,134              1,260            △126

  -4,250,000원*10/100

       경정 1,134,000원

202 여비 1,539 1,620 △81

01 국내여비 1,539 1,620 △81

  ○공영주차장관리 업무추진여비(절감)
                1,539              1,620             △81      경정 1,539,000원

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000

  ○주차장 수급실태 조사 용역(절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

예비비 211,481 217,509 △6,028

801 예비비 211,481 217,509 △6,028

01 예비비 211,481 217,509 △6,028

  ○주차장사업 예비비               211,481            217,509          △6,028  경정 211,481,000원

행정운영경비(교통행정과)(기타/기타) 298,435 286,977 11,458

인력운영비(도시교통사업특별회계) 201,642 201,852 △210

부서인력운영비(주차장사업) 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비(정원:27명)(절감)
                3,990              4,200            △210      경정 3,990,000원

기본경비(도시교통사업특별회계) 96,793 85,125 11,668

부서운영비(주차장사업) 16,537 18,165 △1,628
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,537 18,165 △1,628

01 사무관리비 14,657 16,285 △1,628

  ○1.일반수용비(절감)               △1,021                  0          △1,021

  ○5.급량비                 5,468              6,075            △607

    -부서운영 급량비(절감)                 5,468              6,075            △607

  -10,210,000원*10/100

  경정 5,468,000원

업무추진여비(주차장사업) 80,256 66,960 13,296

202 여비 80,256 66,960 13,296

01 국내여비 80,256 66,960 13,296

  ○ 주요업무추진여비(31명→32명)
               80,256             66,960           13,296      경정 80,256,000원
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